trio praepositi, sen in ejus absentia vice-praepositi, impo-

nenda tantummodo puniantur ; nisi poenam sibi sic a statuto

inflictam, sen, sicut praedicitur, arbitrio praepositi aut vice-

praepositi infligendam, contempserint adimplere ; tunc enim

ipsos sic contemnentes et ipsorum quemlibet similiter reatum

perjurii volumus et statuimus incurrere ipso facto. Statuentes

proinde, quod in singulis capitulis et articulis statutorum nos-

trorum in quibus per nos poena certa sic non fuerit expresse

apposita, tantummodo si de modo arbitrandi poenam in capi-

tulo vel articulo hujusmodi nulla fit mentio, praepositus nostri

Regalis Collegii, seu in ejus absentia vice-praepositus, suo

judicio et arbitrio possit in quemcumque delinquentem contra

eadem poenam apponere, quani quilibet sic delinquens virtute
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prsesentis statuti subire ac perficere teneatur. Insuper de-

claramus, quod ubicumque in nostris statutis et ordinationibus

supradictis fit mentio de senioribus, senioritatem attend!

volumus non penes senioritatem setatis, sed solum penes

diuturniorem et longiorem stationem aut moram in nostro

collegio memorato.

Prsesentes autem regulas, ordinationes, constitutioncs, et

statuta, sic per nos edita ad Dei laudem et gloriam, ac Bea-

tissimse Mariae Virginis, divinique cultus augmentura, ac

studii scholastici profectum, necnon ad prsefati Regalis Col-

legii commodum et decorem, valere et pro perpetuis durare

temporibus ac robur incommutabilis firmitatis volumus ob-

tinere.

Hiis igitur sic per Dei gratiam salubriter ordinatis, dicti

nostri collegii prseposito ac sociis et scholaribus omnibusque

aliis commorantibus in eodem, juxta informationem Christi,

tanquam ejus discipulis, divinum obsequium commendamus,

ac perfectse vinculum charitatis. Amen.

ADDENDA PER FUNDATOREM.

Lxii. De juramento sociorum in admissione sua ultra quod in statutis supe-

rius est injunctum.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod quilibet

socius in admissione sua in Collegium nostrum Regale prae-

dictum juret, quod non favebit opinionibus damnatis, errori-

bus, aut hseresibus Johannis Wycliff, Reginaldi Pecok, neque

alicujus alterius haeretici, quamdiu vixerit in hoc mundo, sub

poena perjurii et expulsionis ipso facto.

LXiii. Quod oinnes socii episcopati sint prsesentes in collegio de Etona in

festo Assumptionis Beatae Mariaj Virginis.

Item, quod in festo Assumptionis Beatae Marise Virginis,

si infra regnum Anglise extiterim, singulis annis praesentiali-

ter ero in Collegio Regali praedicto Boata) Mariae de Etona,
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si ad dignitatem episcopalem archiepiscopalemve in posterum

promotus fuero, nisi causa infirmitatis, ambaciandi, sen coro-

nationis regum sen reginarum fuero impeditus.

Lxiv. Provisiones alterae in defectu reddituum collegii, portiones et diminu-

tionem personarum ejusdem collegii praecipue conceraentes.

Statuimus, quod si forsitan (quod Deus avertat) temporum

invalescente malitia casibus fortuitis possessiones, redditus, et

proventus spirituales et temporales dicti nostri collegii in

tantum decreverint, quod omnibus oneribus dicto nostro col-

legio incumbentibus debite supportandis non sufficiant, extunc

communse sociorum et magistri informatoris ad summam
xiyd., capellanorum, hostiarii, et clericorum generosorum ad

summam xii<^., communse vero scholarium, choristarum, cleri-

corum, valectorum, debilium virorum, et aliorum servientium

quorumcumque ad viii^. summam decrescant ; nee durante

hujusmodi malitia vel necessitate pro alicujus eorundem com-

munis septimanalibus amplior summa quomodolibet persolva-

tur. Deinde si post subtractionem hujusmodi prsefati reddi-

tus et proventus collegii dictis oneribus non sufficiant, volumus

quod tunc decrescant pecuniarum summte pro ipsorum pietan-

ciis in aula superius ordinatis : ac deinceps, necessitate pos-

cente, omnes et singulse portiones tam prsepositi quam socio-

rum quorumlibet, eisdem praeposito et sociis annuatim, ut

supra statuitur, solvendse, decrescant, de singulis eorum por-

tionibus quarta pars tam prseposito quam sociis praedictis, ac

eorum cuilibet, realiter subtrahatur. Deinceps, si sic detracta

hujusmodi quarta parte, redditus et proventus praedicti one-

ribus tunc incumbentibus eidem nostro collegio non sufficiant,

de singulis residuis portionibus praedictis tertia pars tam

prseposito quam cseteris sociis ejusdem collegii quibuslibet

subtrahatur. Subsequenter vero decrescentibus adhuc pro-

ventibus et redditibus hujusmodi adeo quod nee post dictas

detractiones sufficiant, volumus, quod omnis liberata vestium,
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de qua in nostris statutis et ordinationibus supra fit mentio,

prseposito, sociis, magistro informatori, capellanis, hostiario,

clericis, scholaribus, choristis, et viris pauperibus debilibus

similiter detrahatur. Quod si dictse possessiones, redditus,

et proventus, sic non sufficiant, tunc volumus, quod communae

sociorum et magistri informatoris ad summam viit/., capellano-

rum, hostiarii, et clericorum generosorum ad xd., communse

vero scholarium, clericorum, valectorum, et aliorum servientium

quorumcumque ad Yiid. summam decrescant ; nee hujusmodi

durante miseria pro aliquo eorum amplior summa in septi-

mana aliqua pro alicujus eorum communis persolvatur de

bonis communibus nostri collegii memorati : ac insuper, si

urgens necessitas id exposcat, de portionibus magistri infor-

matoris, hostiarii, capellanorum, clericorum, et aliorum servi-

entium quorumcunque, volumus quod, durantibus necessitati-

bus et inediis praedictis, tantum detrahatur de tempore in

tempus quantum potest inter prsepositum et capellanos, cleri-

cos, et servientes hujusmodi rationabiliter convenire. Pos-

tremo, si post subtractionem omnium portionum praedictarum

hujusmodi, infortuniis seu necessitatibus (quod absit) invales-

centibus, numerus supradictus sociorum, magistri informato-

ris, capellanorum, hostiarii, clericorum, scholarium, chorista-

rum, et pauperum, de redditibus, proventibus, et exitibus

possessionum dicti nostri collegii tunc existentibus, tunc non

possit commode sustentari, permittimus quod tunc, et non

ante, perveniatur ad diminutionem numerorum in nostro col-

legio fundatorum. Et prime volumus, quod decrescat et sub-

trahatur numerus virorura pauperum ; et subsequenter decres-

cat numerus capellanorum, clericorum, et choristarum ; hoc

proviso, quod semper sint quatuor capellani ad minus, et qua-

tuor clerici, quorum unus fuerit sciens in organis, et octo cho-

ristae divinis intendentes devotius celebrandis. Tandemque

ultimo pervenire permittimus ad numerum sociorum et scho-

larium pnedictorum ; ad cujus diminutionem procedi volumus

sub hac forma ; videlicet, quod post subtractionem et diminu-
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tionem septem scholarium subtrahatur unus tantum de numero

sociorum : hoc observato, quod semper a junioribus inchoetur

;

id est, quod in omni subtractione sociorum seu scholarium

facienda, ille primo subtrahatur, qui minori tempore stetit in

numero sociorum aut scholarium prsedictorum. Illud vero

semper statuimus, volumus, et etiam ordinamus, quod in casi-

bus diminutionum numerorum prsedictorum non omnes simul,

qui unius numeri fuerint, subtrahantur, sed solum tot, quot

diminui et subtrahi debere necessitas et proventuum vera

paupertas omnino exigat et requirat. Volentes insuper, quod

numero capellanorum, clericorum, et choristarum in prsedicto

casu ad numerum supradictum diminuto, cum prsedicti

capellani, clerici, et chorista? in numero taliter diminuto ad

divina juxta prsesentia nostra statuta celebranda non suffi-

ciant, tunc socii nostri collegii memorati, una cum capellanis,

clericis, et choristis sic remanentibus, singulis diebus feriali-

bus per annum Vesperas, Matutinas, Missas, et alias Horas

Canonicas de diebus hujusmodi in ecclesia collegiata dicti

nostri Regalis Collegii de Etona devotius celebrent et decan-

tent, secundum usum et consuetudinem ecclesise cathedralis

Sarum, et secundum distinctionem et ordinationem superius

annotatas.

Insuper si forsan (quod absit), postquam nos ab hac luce

migraverimus,opus sedificationis dicti nostri collegii inconsum-

matum extiterit, nee aliunde quam per bona ejusdem collegii

media commodo haberi queant, quibus dictum opus ad con-

summationem perfectam, secundum nostram intentionem et vo-

luntatem, perducatur, tunc statuimus et volumus, quod primo

et ante omnia de reventionibus possessionum spiritualium et

temporalium nostri collegii summa quadragintarum vel ad

minus trecentarum marcarum dictse sedificationis operibus,

donee secundum nostram intentionem et voluntatem comple-

antur, annis singulis applicetur. In quo casu, quia residuum

dictarum reventionum et possessionum dicti nostri collegii

omnibus oneribus eidem incumbentibus supportandis non suf-
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ficiet, volumus quod subtractiones fiant et diminutiones secun-

dum modum et ordinem superius expressatos. Ad cujus

statuti observantiam volumus prsepositum et singulos socios

nostri collegii antedicti sub poena perjurii esse astrictos.

Ordinantes et etiam statuentes, quod dictse sedificationis

consummatis operibus, si, neeessitatibus, infortuniis, et casi-

bus prsedictis cessantibus, tempora mutentur in melius, ac

possessiones, redditus, et proventus dicti nostri collegii per

Dei gratiam iterato felicia recipiant incrementa, juxta ipso-

rum crescentiam numerus supradictus sic, ut prsemittur, in

dictis casibus minuendus, eo ordine quo diminutus erat inci-

piendo, et ordinatim ab hiis qui ultimo recesserant ab eodem,

augeatur etiam et excrescat, ac alias percipiant in omnibus

sicut prius.

Literae patentes regis Henrici Sexti de declarandis, corrigendis, et reforman-

dis statutis et ordinationibus, etc.

Henricus, Dei gratia rex Anglise et Francise et dominus

Hibernise, omnibus ad quos praesentes literse pervenerint,

salutem. Sciatis quod nos, attendentes qualiter ad intentio-

nem nostram perimplendam de et in fundationibusCollegiorum

nostrorum Regalium Beatse Marias et Sancti Nicholai de Can-

tebrigia et Beatae Marine de Etona juxta Windesoram, plura

bona et notabilia statuta et ordinationes pro salubri regimine

et gubernatione eorundem collegiorum nostrorum per nos

edita, condita, ordinata, et stabilita existunt, sicut nobis con-

stat : ac licet ordinationes et statuta prsedicta in seipsis

appareant fore pro hujusmodi regimine et gubernatione

eorundem collegiorum valde necessaria et opportuna : jam

tamen per executionem eorundem ordinationum et statuto-

rum videtur et reperitur quod aliqua eorundem reformatione

egent, et magis perfecta ad dictam intentionem nostram perim-

plendam fieri possent ; ac pro eo, quod nos circa tam plura

ac grandia alia necessaria regimen et gubernationem regni
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nostri Anglise concernentia tarn solliciter occupati sumus,

quod circa reformationes defectuum, ubi opertebit, in ordina-

tionibus et statufcis prsedictis contentorum, ut supradictum

est, ad intentionem nostram perimplendam continue atten-

dere non possumus ; nos de gratia nostra speciali commissi-

mus, et tenore prsesentium committimus reverendis nobis in

Christo patribus Willielmo Wintoniensi et Joanni Lincolniensi

episcopis potestatem et autoritatem nostras in hac parte,

ut ipsi per avisamentum et consilium prsepositorum collegio-

rum nostrorum prsedictorum, ubi eis videbitur necessarium

fore, seu quomodolibet opportunum, dicta ordinationes et

statuta, durante vita nostra, in hac parte declarent, corrigant,

et reforment, ad honorem Dei et dictse gloriosissimse Virgi-

nis Marise matris suge, et ad commodum et perpetuum stabi-

limentum collegiorum nostrorum pr^edictorum. In cujus rei

testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste

meipso apud Westmonasterium, duodecimo die Julii anno

regni nostri vicesimo tertio.

Declarationes, correctiones, et reformationes, ordinationum et statutorum

CoUegii Kegalis Beatge Mariae de Etona juxta Windesoram, per dominos

WillielmumWintoniensem et Johannem Lincolniensem episcopos, authori-

tate fundatoris ejusdem collegii eis commissa, cum avisamento et consilio

praepositorum, tam prsedicti Collegii Kegalis Beatse Mariae de Etona prae-

dicta, quam Collegii Kegalis Beatae Mariae et Sancti Nicholai de Can-

tebrigia factae, in forma quae sequitur.

I. In primis quod dictum Collegium Beatse Mariae de

Etona quomodolibet in futurum ad aliqua onera non arcte-

tur ; nee praepositus et Collegium Beatse Mariae de Etona

pr^edicta, nee successores sui, arctentur in aliquo ultra quam

proventus annui ejusdem collegii commode sufficere possint

:

aliquo statute seu ordinatione quacumque prius per dictum

fundatorem ejusdem collegii editum non obstante.

IL Item, quod dictus prsepositus de Etona quicumque

perpetuis futuris temporibus pro bono et honore dicti collegii

et sue habere valeat simul cum prgepositura collegii prsedicta
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qusecumque beneficia ecclesiastica aut officia spiritualia, unum

vel plura, dummodo talia non fuerint quae juramento aliquo

residential!! coi!tii!ue exigant corporalei!! ii! eisdei!!.

III. Item, quoniara diversa statuta et ordinatioi!e8 per dic-

tui!! fundatoren! edita, cum propter decassum et ablationem

possessionum et reddituum dicti collegii, tum propter varia

pericula et damna quse possunt dicto collegio et personis

ejusdem verisimiliter evinere, non possunt ab eisdem commode

observari, declaramus et volumus, quod jurati observationem

statutorum et ordinationum dicti collegii, et in eisdeu!, aut

eorui!! aliquo, delinquentes, non reatum aut poenam perjurii

incurrant quoquo modo, sed poena perjurii ubicumque ex

dictis statutis incurrenda, si de perjurio alicujus socii,

magistri informatoris, vel capellani agatur, in poenam per

dicti collegii prsepositum et majorem partem sociorum arbi-

trandam ; si vero de perjurio agatur dicti praepositi, in

poenam domini episcopi Lincolniensis qui pro tempore fuerit

infligendam arbitrio convertatur; aliquo statuto sen ordi-

natione per dictum fundatorem in contrarium edito non

obstante.

IV. Item, in rubrica statutorum dicti collegii, Propter quas

causas rationahiles et honestas socii perpetui finaliter dehe-

ant a collegio memorato recedere, declaramus et volumus

illud statutum quod sic incipit, Illud autem volumus, quod

nullus sociorum prcedictorum ullo unquam tempore, etc. usque

ad finem ejusdem statuti, nullius de csetero fore roboris

vel momenti.

ss
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CONSUETUDINARIUM VETUS SCHOL.E

ETONIENSIS!

[Harl. MS. 7044. p. 167. From a MS. in Corp. Chr. Coll. Camh.]

Mense Januario.

Primum ludendum est utroque vespere ante coenam et

post, in festis omnibus majoribus duplicibus. Et schola et

cubiculum verruntur a prandio.

In die Circumcisionis luditur et ante et post coenam pro

strenulis ; pueri autem pro consuetudine, ipso Calendarum

Januar. die, veluti ominis boni gratia carmina coraponunt,

eaque vel prseposito, vel prteceptori et magistris, vel inter se

ultro citroque communiter mittunt.

Epiphanise festum majus duplex luditur et ante et post.

Postridie ejus diei rursus strenue vel invitis animis incum-

bitur in pristina studia literarum.

13 die, exequise Gul. Wanflete etiam celebrantur : dantur

singulis 2d.

Circiter festum Conversionis Divi Pauli, ad horam nonam

quodam die pro arbitrio moderatoris, ex consueto modo, quo

eunt collectum Avellanas mense Septembri itur a pueris ad

montem. Mons puerili religione Etonensium sacer locus est,

hunc ab pulchritudinem agri, amoenitatem graminis, umbra-

culorum temperationem, et Apollini et Musis venerabilem

sedem faciunt, carminibus celebrant. Tempo vocant, Heli-

coni prseferunt. Hie novitii seu recentes, qui annum nondum

viriliter et nervose in acie ^tonensi ad verbera steterunt,

sale prime condiuntur, tum versiculis qui habeant salem ac

leporem, quoad fieri potest, egregie depinguntur. Deinde in

recentes epigrammata faciunt, omni suavitate sermonis et

facetiis alter alterum superare contend entes. Quicquid in
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buccam venit libere licet effutire, modo Latine fiat, raodo

habeat urbanitatem, modo careat obscoena verborum scurrili-

tate, postremo et lacrymis salsis huraectant, ora genasque,

et turn demuin veteranorum ritibus initiantur. Sequuntur

orationes, et parvi triumphi, et serio Isetantur, cum ob prseteri-

tos labores turn ob cooptationem in tam lepidorum commili-

tonum societatem. His peractis, ad horam priraam domum
revertuntur, et post coenam ludunt ad octavam usque.

Februario mense.

In Festo Purificationis Marianae luditur. Majus duplex.

Februarii 7°. die exequiae domini Best, -^tonensis quon-

dam prsesidis celebrantur. Postridie, iis precibus finitis

quae divinitus ad expiandas animas institutae sunt, luditur et

ante coenam et post.

Camisprivium.

In die Lunse Carnisprivii, ad horam nonam luditur, et con-

duntur carmina, sive in laudem sive in vituperium Bacchi

patris, et quia clientes Bacchi poetse dicuntur, in cujus tutela

omnes constituti sunt, omnium metrorum omni genere Dio-

nysium canunt. Carmina condita a pueris 7'"'. et 6". et ali-

quot 5ti. ordinis, affiguntur valvis interioribus collegii.

Die Martis Carnisprivii luditur ad horam octavam in

totum diem; venit coquus, affigit laganum cornici, juxta illud,

Pidlis corvorum invocantihus eum, ad ostium scholae.

27° die Rogerio Luptono annuatim parentant. Erogatur

singulis denarius. A prandio luditur ad octavam usque.

Mense Martio.

Festum Annunciationis Marife minus duplex. Non luditur

nisi pro arbitrio praeceptoris.

Aprili mense.

In die Mercurii hebdomadee sanctai, circiter lioram nonam

cessatur a publicis studiis, et scribitur.

ss 9.
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Discunt scribere qui nondum scite pingunt ; qui vero ele-

ganter sua manu aliquid possunt, hi describunt ordine figuras

elenientorum, et sociis exempla ad imitandum proponunt.

A prandio circa horam quartam itur ad templum, ad rem

divinam.

In die Coense Dominicae, cerfcus discipulorum numerus seli-

gitur a praeceptore venerandum sacramentum recepturus.

Qui communicarunt, prandent in mensa seorsim lautius ex

sumptibus coUegii, et a prandio petunt a prseceptore veniam

obambulandi et peragrandi agros. Facilis concedit, modo

non divertant ad tabernas vinarias aut cerevisiarias. Sumpta

sacra synaxi redeunt in chorum induti supparis, neque abesse

oportet ab agendis Deo gratiis in aula. Luditur ab omnibus

post prandium et coenam, ad octavam.

In die Veneris Sancto scribitur ad nonam usque circiter

;

deinde venitur ad templum ad preces matutinas ; post pran-

dium conveniunt discipuli omnes ad ludum literarium. Ad
primam horam ingreditur supremus scholoe moderator, et

orationem habet ad pueros, prsecipue provectiores ; proponit

qusenam res sit Euxapiffr/a, quomodo sit recipienda, quibus

recipiatur digne, quibus indigne. Ita luculentam prsebens

exhortationem, in hoc sermone unam horam bene terit.

Ad quartam reditur ad templum. Post luditur ; quo lusus

tempore gymnasiarcha constituit qui et quot, postero die,

sacrosanctse dominicae merissG se admovebunt. In Sabbato

Sancto Paschje, quod solenne habetur, scribitur ad septimam

usque vel octavam ; dein venitur ad templum. A prandio lu-

ditur, donee pulsetur ad preces vespertinas. Itur cubitum ad

septimam ; nam de tertia vigilia surgere solebant dominicas

mortis et resurrectionis prsestantem gloriam gratissima me-

moria recolentes. Hie, dum mos viguit, tres aut quatuor

scholastici majores natu eliguntur a prseceptore, ad rogatum

sacrorum sedilis, qui cum cereis et facibus accensis obser-

vent sepulchrum, pro ceremonia, ne Judsei furentur Domi-

num, aut quod potius est, ne quid damnum contingat ex
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negHgenti luminum observatione. Diebus hujus hebdomadae

festis luditur et ante et post. Diebus operariis scribitur

;

sad luditur a coena ad octavam usque ad diem lunae proximum,

tunc reditur ad studia.

Mense Maio.

In die Philippi et Jacobi, si lubeat prceceptori, et si sudum
fuerit, surgunt qui volunt circlter quartam, ad colligendos

ramos Maios, modo non sit madefactis pedibus ; et turn

ornant fenestras cubiculi frondibus. virentibus, redolentque

domus fragrantibus herbis.

Hoc tempore permissum est, ut verni temporis florentem

suavitatem rythmis vel Anglico sermone contextis discribant,

pro ingenii captu, ita tamen ut aliquid Virgilii, Nasonis,

Horatii, aut alicujus boni et prsestantis poetae, de Latino

exprimant.

Johannes ante Portam Latinam multa secum adfert com-

moda. Etenim a prandio dormitur in schola pueris, donee

ingrediatur censor aulae et anagnostes. Tum illi clamant,

Surgite: illico surgitur; ad horam tertiam itur ad merendam;

a coena post septimam luditur. Hujus diei celebritas non

insulso etiam carmine praedicatur,

Porta Latina pilam, pulvinar, pocula prsBstat.

21 die beatissimae et felicis memoriae principi et regi

Henrico Sexto justa persolvit. Datur singulis pueris 26?. In

die Ascensus Christi, militise literariae vacatio datur ; cessant

a studiis, relaxant animos, et qui studio efferuntur visendi

parentes aut amicos, quorum beneficiis hie aluntur ad doctri-

nam, his facultas discedendi conceditur, ea conditione, ut

reversionem faciant ad festum Corporis Christi, quinetiam

pridie ejus diei, nisi ad vesperam preesentes fuerint, verberan-

tur. Qui vero diutius adhuc se absentes detinuerint a schola,

hi collegii fructibus omnino privantur.

Hie prseceptor priusquam exercitium suum dimiserit, pue-

ris e ludo literario omnibus convocatis concionem habere solet,
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qua quemque admonet officii sui, ut melius ad bonos mores se

componant, memores turpissimum esse so e literatissimorum

homiiium collegio redire inanes, dedecorantes et collcgiis

existimationem et magistri.

Mense Junio.

In festo Natalis D. Johannls, post matutinas preces, dum
consuetudo floruit, accedebant omnes scholastic! ' ad rogum

extructum in oriental! regione templi ubi reverenter a sum-

phoniacis cantatis tribus Antiphonis, et pueris in ordine

stantibus, venitur ad merendam. In hac vigilia moris erat

(quamdiu stetit) pueris ornare lectos variis rerum variarum

picturis, et carmina de vita rebusque gestis Johannis Bap-

tista3 et Praecursoris componere, et pulchre exscripta affigere

clinopodiis lectorum eruditis legenda. Hie luditur et dor-

niitur mane ad sextam usque, quod fere hora nona est, an-

tequam lectulos petunt.

In festo D. Petri, idem mos observatur, qui supra.

Mense Julio.

Visitatio Marise majus duplex : luditur.

In Translatione D. Thomse solebant rogum construere, sed

nee ornare lectos, nee carmina componere, sed ludere, si

placet prseceptori.

Festum reliquiarum : luditur, verritur cubiculum.

Hie septem hebdomadibus ante electionem in licgale Colle-

gium Cantabrigiae inchoatur exhortatio literaria ^tona3, et

affiguntur portis chartse denunciantes liberum esse omnibus

liberalis ingenii et egregise indolis pueris, ad bonasque disci-

plinas percipiendas aptis et idoneis, ad Collegium iEtonense

accedendi, eorum judicium subeundi, qui id agent ut aptissimi

quique ex omni Britannia in Collegium iEtonense subro-

gentur.

Electionis tempore per quinque dies luditur a prandio, si
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adferatur epomis cuculla philosophicse, vel pnepositi vel

examinatorum, in aulam.

In hebdomada electionis celebrantiir exequise Roberti

Reade, quibus interesse prsepositus Cantabrigiae et exami-

natores oportet.

Mense Augusto.

Assumptas Virginia et Matris, festum est principale duplex.

Vigilia verritur cubiculum ; luditiir sub vespertinas preces, et

toto die festo.

Decollatio Sancti Johannis Baptistae merendam tollit et

aufert, et promus a prandio rogat prseceptorem ludendi

veniam puerorum nomine in totum diem. Posthac non

luditur a septima.

Mense Septeinbri

Nativitas Mariana celebrabatur quondam, et cubiculum

verrebatur.

Hoc mense certo quodam die, si visum fuerit praeceptori,

liberrima ludendi facultas pueris conceditur, et itur coUectum

Avellanas, quas domum, cum onusti reportaverint, veluti

nobilis alicujus prsedse portionem praeceptori, cujus auspi-

ciis susceptum illius diei iter ingressi sunt, impartiunt, tum

vero communicant cum magistris. Priusquam vero nuces

legendi potestas permittitur, carmina pagunt, autumni pomi-

feri fertilitatem et fructuosam abundantiam pro virili descri-

bentes, quinetiam adventantis hyemis, durissimi anni tem-

poris, letalia frigora, qua possunt lamentabili oratione deflent

et persequuntur; sic omnium rerum vicissitudmem jam a pueris

addiscentes, tum nuces, ut in proverbio est, relinquunt, id est,

omissis studiis ac nugis puerilibus ad graviora magisque

seria convertuntur.

Mense Octobri.

In Translatione D. Edvardi vel diebus festis, scholam fre-